平成３１年４月２５日

保護者 様

宇都宮市立国本中学校長 戸部 義則

ゴールデンウィーク（１０連休）について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に関しまして、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申し

上げます。

 さて、今年のゴールデンウィークは、既に皆様ご存じのように４月２７日（土）～５月６

日（月）までの１０連休となります。先日お配りした「校長だより」にも書きましたが、せ

っかくの長いお休みですから、生徒や保護者の皆様にとって有意義な楽しい休みにして欲し

いと思います。

 そのためにも、事件・事故等への十分なご注意をお願いします。長い休みは、楽しい反面、

ちょっとした気の緩みから事件・事故等につながりやすい時でもありますし、開放感に浸る

など，生活のリズムを崩しやすい時でもあります。学校でも十分指導いたしますが、ご家庭

でも再度ご注意くださいますよう、重ねてお願いいたします。

 なお、この１０連休中にご連絡をいただくような事件・事故等があった場合には、以下の

日時にご連絡ください。校長か副校長が対応いたします。

 〇４月２９日（月）  午前１０：００～正午まで

 〇５月 １日（水）  午前１０：００～正午まで

 〇５月 ３日（金）  午前１０：００～正午まで

 〇５月 ５日（日）  午前１０：００～正午まで

※ 国本中学校 ＴＥＬ ６６５－１１４６